^a *Segue depennato die* ^b *segue depennato conf* ^c *segue depennato cum* ^d *segue depennato aste*

1214, agosto 30, *in capitulo*

Salvo Papalardo e Detesalvo Tacono pronunciano sentenza arbitrale nella causa tra Baldo Vicio e Oberto pellipparius relativa alle miglorie apportate dal defunto Guglielmo Vicio a una terra situata nel territorio di Vado, in località San Salvatore.

Nel margine esterno: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Sentencia Oberti pellipparii, nomine Alaxie filie.

Die sabati XXX augusti^a. Actum in capitulo. Testis Arnaldus Iolta. Nos Salvus Papalardus et Detesalvus Taconus, arbitri helecti ab utraque parte^b inter Baldum Vicium, suo nomine et nomine fratris sui Ottonis Vicii, ex una parte, et Obertum pellipparium, nomine filie sue Alaxie, ex alia, supra causa que vertebatur inter eos, nominibus predictis et in quorum arbitrio utraque pars, sub pena^c librarum XXV, stare compromiserat^d, ut apparebat in carta inde abbreviata^e a Phylippo notario, ita quod, commissa pena^f, rata maneat sententia^g de melioratione et exstimatione illius meliorati[onis]^h, quam quondamⁱ Willelmus Vicus et alius pro eo fecit in una petia terre que iacet ad Vadum, ad Sanctum Salvatorem, cui coheret a duabus partibus via et a duabus partibus terra episcopi Saone. Quam terram dictus Willelmus aut alius pro eo plantavit aut plantare fecit^j de vinea et de ficibus et cui vinee fieri fecit fossatum a duabus partibus^k, visis et auditis ablegatis^l et dictis utriusque partibus^m, vineam illam exstimavimus et invenimus eam, quam erat thole CCCCLVII^{***} et exstimavimus eam, itaⁿ quod quelibet thola illius vinee valet soldis II^o plusquam thola terre colte que ibi est. Unde pronunciamus^p per sentenciam <quod> dictus Baldus Vicus, suo nomine et nomine fratris predicti, sub pena compromissi^q, solvat dicto Oberto, nomine Alasie filie sue, pro melioramenta huius vinee de qualibet thola soldos II.

^a Die sabati XXX augusti: *in soprilinea su die sab depennato, prima della rubrica* ^b parte: *in soprilinea su int depennato* ^c segue depennato compromissi stare compromiserant
^d corretto su compromiserant ^e abbreviata: *in soprilinea su facta depennato* ^f segue de-

pennato firm^g segue depennato tenor cuius talis erat^h et exstimatione illius meliorati[onis]: in soprilinea e nel margine internoⁱ segue depennato Vici^j segue depennato et de^k segue depennato dicimus quod^l ablegatis: così^m partibus: cosìⁿ ita: in soprilinea^o segue depennato pl^p segue cassato col dito s^q nel testo compromissit